Friedhofsgebühren ab 01.01.2020 - Vergleich der drei Varianten aus der Beschlussvorlage

Einige der hier aufgeführten Grabarten werden zukünftig nicht mehr vergeben, allerdings ist die Ermittlung dieser Kosten noch aus Gründen einer möglichen Zweitbelegung wichtig und wird daher weiterhin aufgeführt.

Samstag und Sonntag werden bei der Berechnung der Nutzung der Kühlzelle als ein Tag gewertet, Feiertage entfallen.

Ab 01.01.2021 werden zudem 19 % Umsatzsteuer auf die Nutzung der Kühlräume berechnet, die die Gesamtgebühren entsprechend erhöhen. Entsprechend den vorgeschlagenen Varianten in der Beschlussvorlage hier nun eine Aufstellung der unterschiedlichen Kosten bei der

Variante 1: Erhöung der Gebühr entsprechend dem Ergebnis der Kalkulation zzgl. Erhöhung des Deckungsgrades von 74 auf 76 %, Betrag pro Tag 490,00 € (gerundet)

Variante 2: Belassung der Gebühr auf der derzeitigen Höhe (Stand Gebühr 2018) und keine Anpassung auf 76 %, Betrag pro Tag 240,00 € (gerundet)

Variante 3: Belassung der Gebühr auf der derzeitigen Höhe (Stand Gebühr 2018) jedoch Anpassung von 74 auf 76 %, Betrag pro Tag 250,00 € (gerundet)

1. Kindergrab

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		950,00 €	950,00 €	950,00 €	950,00 €	950,00€	950,00 €
2.	Grabstellengebühr		1.490,00€	1.490,00€	1.490,00€	1.490,00 €	1.490,00€	1.490,00 €
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		4.180,00 €	4.453,30 €	3.430,00 €	3.566,80 €	3.460,00 €	3.602,50 €

2. Reihengrab

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	<u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u>
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		2.200,00 €	2.200,00€	2.200,00€	2.200,00 €	2.200,00€	2.200,00€
2.	Grabstellengebühr		5.190,00 €	5.190,00€	5.190,00 €	5.190,00 €	5.190,00€	5.190,00 €
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00€	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		9.130,00 €	9.403,30€	8.380,00 €	8.516,80 €	8.410,00€	8.552,50 €

3. Familiengrab 2. und 3. Belegung

J .	- animengias zi ana si seregang		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		2.060,00 €	2.060,00€	2.060,00 €	2.060,00 €	2.060,00€	2.060,00€
				/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
2.	Grabstellengebühr (neu 4.450,00 € gerundet)		31,90 €	werden muss		werden muss		werden muss
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00 €	892,50 €
	Gesamt:		unt	<u>erschiedlich</u>	unter	schiedlich	unter	schiedlich

^{=&}gt; Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit

4. Tiefengrab Erstbelegung - Grabart ist eingestellt - Betrag erforderlich für die Berechnung der Gebühr der Zweitbelegung

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Grabstellengebühr	5.190,00 €	5.190,00 €	2.800,00 €	2.800,00 €	2.800,00 €	2.800,00 €
	Gesamt:	5.190,00 €	5.190,00 €	2.800,00 €	2.800,00 €	2.800,00€	2.800,00 €

5. <u>Tiefengrab Zweitbelegung</u>

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		2.080,00 €	2.080,00€	2.080,00€	2.080,00 €	2.080,00 €	2.080,00 €
				/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
2.	Grabstellengebühr		17,30 €	werden muss	17,30 €	werden muss	17,30€	werden muss
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		unt	<u>erschiedlich</u>	unter	schiedlich	unter	schiedlich

^{=&}gt; Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit

6.	Rasenreihengrab mit schrä	igstehender Schrifttafel	(nur noch auf dem FH in Lummerschied möglich)
----	---------------------------	--------------------------	---

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		810,00 €	810,00 €	810,00 €	810,00 €	810,00€	810,00 €
2.	Grabstellengebühr		5.190,00 €	5.190,00 €	5.190,00€	5.190,00 €	5.190,00 €	5.190,00 €
3.	Pflege und Unterhaltung		260,00 €	260,00€	260,00€	260,00€	260,00€	260,00 €
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
5.	Benutzung eines Kühlraumes	oei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		8.000,00 €	8.273,30 €	7.250,00 €	7.386,80 €	7.280,00 €	7.422,50 €

7. Rasenreihengrab mit Pflanzstreifen (auf allen Friedhöfen außer Lummerschied)

		Variante 1		<u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u>	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komp bei 76 %:		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	1.800	,00€	1.800,00€	1.800,00€	1.800,00 €	1.800,00 €	1.800,00 €
2.	Grabstellengebühr	6.350	,00€	6.350,00 €	6.350,00€	6.350,00 €	6.350,00 €	6.350,00 €
3.	Pflege und Unterhaltung	260	,00€	260,00€	260,00€	260,00€	260,00€	260,00 €
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270	,00€	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
5.	Benutzung eines Kühlraumes bei 3	Tagen 1.470),00€	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:	10.150	,00 €	10.423,30 €	9.400,00 €	9.536,80 €	9.430,00 €	9.572,50 €

8. Rasentiefengrab (Erstbelegung) mit Liegetafel, schrägstehender Schrifttafel oder aufrecht stehenden Grabstein (=> nur auf dem Friedhof in

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1. 2.	Grabstellengebühr Pflege und Unterhaltung	5.190,00 € 260,00 €	5.190,00 € 260,00 €	5.190,00 € 260,00 €	5.190,00 € 260,00 €	5.190,00 € 260,00 €	5.190,00 € 260,00 €
	Gesamt:	5.450,00 €	5.450,00 €	5.450,00 €	5.450,00 €	5.450,00€	5.450,00 €

9. Rasentiefengrab (Zweitbel.) mit Liegetafel oder schrägstehender Schrifttafel allgemein oder aufrecht stehenden Grabstein Friedhof in Eiweiler

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		1.730,00 €	1.730,00€	1.730,00€	1.730,00 €	1.730,00 €	1.730,00 €
				/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
2.	Grabstellengebühr		17,30 €	werden muss	17,30 €	werden muss	17,30 €	werden muss
				/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
3.	Pflege und Unterhaltung		0,87 €	werden muss	0,87 €	werden muss	0,87 €	werden muss
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €	270,00€	270,00 €
5.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		unt	<u>erschiedlich</u>	unter	schiedlich	unter	<u>schiedlich</u>

^{=&}gt; Betrag der Grabstellengebühr und der Pflegegebühr ist abhänging von der Restlaufzeit

10. Rasentiefengrab (Erstbelegung) mit Pflanzstreifen - eingestellt, Berechnung erforderlich für Gebühren Zweitbelegung

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1. 2.	Grabstellengebühr Pflege und Unterhaltung	6.350,00 € 260,00 €	6.350,00 € 260,00 €	6.350,00 € 260,00 €		6.350,00 € 260,00 €	6.350,00 € 260,00 €
	Gesamt:	6.610,00 €	6.610,00 €	6.610,00 €	6.610,00 €	6.610,00€	6.610,00 €

11. Rasentiefengrab (Zweitbelegung) mit Pflanzstreifen (auf allen Friedhöfen außer Lummerschied)

Variante 1 Umsatzsteuer Variante 2 Umsatzsteuer Variante 3 Umsatzste	euer
Gebühren komplett bei 76 %: Gebühren kömplett bei 76 %: Gebühren kömplett bei 76 %: Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %+ Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %+ Umsatzsteuer: Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer:	
1. Bestattungsgebühr 1.980,00 € 1.980,00 € 1.980,00 € 1.980,00 € 1.980,00 €	1.980,00 €
/Monat, der verlängert /Monat, der verlängert /Monat, der verlängert /Monat, de	er verlängert
 Grabstellengebühr 21,17 € werden muss 21,17 € werden muss 21,17 € werden muss 	ISS
/Monat, der verlängert /Monat, der verlängert /Monat, der verlängert /Monat, de	er verlängert
3. Pflege und Unterhaltung 0,87 € werden muss 0,87 € werden muss 0,87 € werden muss	ISS

4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €
5.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00 €	892,50 €

Gesamt:

=> Betrag der Grabstellengebühr und der Pflegegebühr ist abhänging von der Restlaufzeit

12. Grabkammer flach (1-stellig) nur auf dem Friedhof in Heusweiler

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		860,00 €	860,00 €	860,00 €	860,00 €	860,00€	860,00 €
2.	Grabstellengebühr		2.500,00 €	2.500,00€	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00€	2.500,00 €
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes be	ei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		5.100,00 €	5.373,30 €	4.350,00 €	4.486,80 €	4.380,00 €	4.522,50 €

13. Grabkammer tief (2-stellig) (Erstbelegung) nur auf dem Friedhof in Heusweiler

			Variante 1	Umsatzsteuer	Variante 2	Umsatzsteuer	Variante 3	Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		1.990,00 €	1.990,00€	1.990,00€	1.990,00 €	1.990,00 €	1.990,00 €
2.	Grabstellengebühr		2.500,00 €	2.500,00€	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00€	2.500,00 €
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes	i 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		6.230,00 €	6.503,30 €	5.480,00 €	5.616,80 €	5.510,00€	5.652,50 €

14. Grabkammer tief (2-stellig) (Zweitbelegung) nur auf dem Friedhof in Heusweiler

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		1.220,00 €	1.220,00€	1.220,00€	1.220,00 €	1.220,00 €	1.220,00 €
				/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
2.	Grabstellengebühr		13,89 €	werden muss	13,89 €	werden muss	13,89€	werden muss
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
4.	Benutzung eines Kühlraumes	oei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		unt	<u>erschiedlich</u>	unter	schiedlich	unter	schiedlich

=> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit

15. <u>Urnenreihengrab (2-stellig) (Erstbelegung) - auslaufend, wird eingestellt - derzeit nicht mehr in Eiweiler, Heusweiler, Holz, Kutzhof, Wahlschied</u>

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	370,00 €	370,00 €	370,00 €	370,00 €	370,00€	370,00 €
2.	Grabstellengebühr	1.200,00 €	1.200,00€	1.200,00€	1.200,00 €	1.200,00€	1.200,00 €
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
	Gesamt:	1.840,00 €	1.840,00€	1.840,00 €	1.840,00 €	1.840,00€	1.840,00 €

16. <u>Urnenreihengrab (2-stellig) (Zweitbelegung) mit Verlängerung der Ruhefrist (Möglichkeit, wenn gewünscht bzw. erforderlich)</u>

		Variante 1 Umsatzsteuer		Variante 2	<u>Variante 2</u> <u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u> <u>V</u>		<u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u>
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	590,00 €	590,00 €	590,00 €	590,00 €	590,00€	590,00 €
			/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
2.	Grabstellengebühr	4,00 €	werden muss	4,00 €	werden muss		werden muss
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270,00 €	270,00€	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
	Gesamt:	unt	terschiedlich	unter	rschiedlich	unter	rschiedlich

» Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit erlängerung um 25 Jahre oder wenn Mindestruhefrist der 2. Urne gewährleistet auch keine Verlängerung möglich.

17. Urnenfamiliengrab (Erstbelegung) Neuvergabe komplett eingestellt, Achtung: Reduzierung der Ruhefrist auf 15 Jahre für Beisetzungen ab dem

ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer ab 01.01.2021 mit 19 % ab 01.01.2021 mit 19 % Variante 1 Umsatzsteuer Variante 2 Variante 3

		bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	bleibt Stand 2018 und 74 %:	Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Umsatzsteuer
. 6	Grabstellengebühr	1.390,00 €	1.390,00€	1.390,00€	1.390,00 €	1.390,00 €	1.390
g	Gesamt:	1.390,00 €	1.390,00€	1.390,00 €	1.390,00 €	1.390,00€	1.39
8. <u>l</u>	Urnenfamiliengrab (Zweit-, Dritt- und Vier	tbelegung), Ad	-	ng der Ruhefrist		eisetzungen ab d	
		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % +	Gebühr bei Kühlung bleibt	
	Doubleton and the	300,00 €	<u>%:</u> 300,00 €	300,00 €	Umsatzsteuer: 300,00 €	Stand 2018 jedoch 76 % 300,00 €	<u>Umsatzsteuer</u>
	Bestattungsgebühr		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
	Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	4,63 € 270,00 €	werden muss 270,00 €	4,63 € 270,00 €	werden muss 270,00 €	4,63 € 270,00 €	werden muss 27
9	Gesamt:	unt	<u>erschiedlich</u>	unter	<u>schiedlich</u>	unter	schiedlich
=	-> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit						
۵ ۱	Urnengrab(anonym bzw. halbanonym (let:	rtoro ausschlie	Blich nur für Ordn	ungsamtshosta	tungon) nur auf		
<i>J</i> . <u>t</u>	omengrablanonym bzw. naibanonym heb	etere aussenne	ab 01.01.2021 mit 19 %	ungsamisbesta	ab 01.01.2021 mit 19 %		ab 01.01.2021 mit 19
		Variante 1	Umsatzsteuer	Variante 2	<u>Umsatzsteuer</u>	Variante 3	Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer
	Bestattungsgebühr	190,00 €	190,00 €	190,00 €	190,00 €	190,00 €	19
	Grabstellengebühr Pflege und Unterhaltung	660,00 € 110,00 €	660,00 € 110,00 €	660,00 € 110,00 €	660,00 € 110,00 €	660,00 € 110,00 €	66
В	sofern Benutzungsgebühr der Friedhofshalle erforderlich		- €	- €	- €	- €	
	Gesamt:	960,00 €	960,00 €	960,00 €	960,00 €	960,00€	96
	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöl	fen außer Lum <u>Variante 1</u>	merschied und Ob ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	versalbach Variante 2	<u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u>	<u>Variante 3</u>	<u>ab 01.01.2021 mit 15</u> <u>Umsatzsteuer</u>
		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2 Gebühr bei Kühlung	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt		Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble
0. <u>I</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf	Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %:	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %:	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer
0. <u>I</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr	Variante 1 Gebühren komplett. bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. <u>Umsatzsteuer</u> <u>Gebühren komplett bel 76.</u> ½: 180,00 € 1.680,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1.680,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer 18 1.68
0. <u>I</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1,680,00 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 270,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 9 Umsatzsteuer 18 1.68 27
0. <u>I</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr	Variante 1 Gebühren komplett. bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. <u>Umsatzsteuer</u> <u>Gebühren komplett bel 76.</u> ½: 180,00 € 1.680,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1.680,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 9 Umsatzsteuer 18 1.68 27
0. <u>I</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1,680,00 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 270,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 3 Umsatzsteuer 11 1.66 27
0. <u>I</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Destattungsgebühr Grabstellengebühr Gesamt:	Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1,680,00 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 270,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 18 1.666 27 2.13
B G B	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Destattungsgebühr Grabstellengebühr Gesamt:	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + . Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % +	Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt.	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 11 1.68 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5
В В В В В В В В В В В В В В В В В В В	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung)	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %:	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %:	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 11 1.68 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer
0. <u>1</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung)	Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € /Monat, der verlängert	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € /Monat, der verlängert	Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bie Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer 18 1.666 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bie Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer
0. <u>1</u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung)	Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer: Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 ½ Umsatzsteuer 18 1.688 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 ½ Umsatzsteuer 18 /Monat, der verlängert werden muss
0. <u> </u> BB GB BB B	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Destattungsgebühr Grabstellengebühr Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Gestattungsgebühr Gestattungsgebühr	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 ½: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 ½: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 9,33 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 15 1.688 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 16 // Monat, der verlängert werden muss
0. <u> </u>	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Grabstellengebühr Bestattungsgebühr der Friedhofshalle	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 €	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 ½: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 ½: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + . Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + . Umsatzsteuer: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 €	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 9,33 270,00 €	Gebühr bei Kühlung bis Stand 2018 jedoch 76 7 Umsatzsteuer 11 1.66 27 2.12 ab 01.01.2021 mit 15 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bis Stand 2018 jedoch 76 7 Umsatzsteuer 11 /Monat, der verlängert werden muss 27
0. <u> </u> BGB GB	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Bestattungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: >> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € erschiedlich	Variante 2 Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € schledlich	Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 9,33 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 11 1.686 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 5 Umsatzsteuer 18 /Monat, der verlängert werden muss 27 schledlich
B G B B G B B G B B G B B G B B G B B B G B B B G B B B G B B B G B B B B G B	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Berutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt:	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € erschiedlich	Variante 2 Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € schledlich	Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 9,33 270,00 €	Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 2 Umsatzsteuer 18 1.68 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 2 Umsatzsteuer 48 /Monat, der verlängert werden muss 27 schledlich
0. <u> </u> B G B B	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Bestattungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: >> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit	Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett bel 76 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 €	ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 %. Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € erschiedlich	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bielbt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bielbt Stand 2018 und 74 %: 180,00 € 270,00 € unter	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € schiedlich	Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt. Stand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 9,33 270,00 €	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bie Stand 2018 jedoch 76 ½ Umsatzsteuer 18 1.688 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bie Stand 2018 jedoch 76 ½ Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bie Stand 2018 jedoch 76 ½ Umsatzsteuer 18 /Monat, der verlängert werden muss 27 schiedlich
0. <u> </u> B G B B	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Bestattungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: >> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit	Variante 1 Gebühren komplett. bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 1 Gebühren komplett. bei 76 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 € unt	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76 %: 180,00 € /Monat, der verlängert werden muss 270,00 € erschiedlich	Variante 2 Gebühr bei Kühlung bielüt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 € unter	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € // Monat, der verlängert werden muss 270,00 € schiedlich	Gebühr bei Kühlung bleibt. \$tand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 270,000 € 2.130,00 € Variante 3 Gebühr bei Kühlung bleibt. \$tand 2018 jedoch 76 % 180,00 € 9,33 270,00 €	Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 ½ Umsatzsteuer 118
B G B G B G B G B G B G B G B G B G B G	Urnenkammer (2-stellig) auf allen Friedhöf Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Bestattungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: Urnenkammer (2-stellig) (Zweitbelegung) Bestattungsgebühr Grabstellengebühr Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle Gesamt: >> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit	Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühren komplett bei 76. %: 180,00 € //Monat, der verlängert werden muss 270,00 € erschiedlich	Variante 2 Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 1.680,00 € 270,00 € 2.130,00 € Variante 2 Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und. 74 %: 180,00 € 9,33 € 270,00 € unter	Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 1.680,00 € 2.130,00 € 2.130,00 € ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer: 180,00 € 270,00 € schiedlich	Sebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 sedoch 76 % 180,00 € 1.680,00 € 2.70,00 € 2.130,00 €	Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer 18 1.68 27 2.13 ab 01.01.2021 mit 19 Umsatzsteuer Gebühr bei Kühlung ble Stand 2018 jedoch 76 % Umsatzsteuer 18 /Monat, der verlängert werden muss 27 schiedlich

 Variante 1
 umsatzsteuer

 umsatzsteuer
 variante 2

 umsatzsteuer
 variante 2

 umsatzsteuer
 variante 3

ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer

				Gebühr bei Kühlung	Gebühr bei Kühlung bleibt		Gebühr bei Kühlung bleibt
		Gebühren komplett	Gebühren komplett bei 76	bleibt Stand 2018 und	Stand 2018 und 74 % +	Gebühr bei Kühlung bleibt	Stand 2018 jedoch 76 % +
		bei 76 %:	<u>%:</u>	<u>74 %:</u>	Umsatzsteuer:	Stand 2018 jedoch 76 %	Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	160,00€	160,00	160,00€	160,00€	160,00€	160,00 €
			/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert
2.	Grabstellengebühr	18,67 €	werden muss	18,67 €	werden muss	18,67 €	werden muss
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270,00 €	270,00	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
	Gesamt:	unt	terschiedlich	unter	rschiedlich	unter	schiedlich
	=> Betrag der Grabstellengebühr ist abhänging von der Restlaufzeit						

24. Belegung Urne in bereits vorhandenes Erdgrab

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	<u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u>	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	320,00 €	320,00€		,		320,00 €
2. 3.	Grabstellengebühr Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	unt 270.00 €	erschiedlich* 270.00 €		rschiedlich* 270.00 €		schiedlich* 270.00 €
3.	Gesamt:	,,,,,	terschiedlich	,,,,,	rschiedlich	,,,,,	rschiedlich

^{*}Je nach Grabart und Dauer der Verlängerung unterschiedlich. Eventuell auch ohne bzw. keine Verlängerung möglich.

25. Bestattung Totgeburt in vorhandenes Erdgrab

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer	Kein Fall in den letzten 3 Jahren aufgetreten,
1.	Bestattungsgebühr kei	ine Ver-	640,00 €	640,00€	640,00 €	640,00 €	640,00€	640,00 €	daher keine Neuberech-
2.	Grabstellengebühr län	gerung	- €	- €	- €	- €	- €	- €	nung
3.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00€	270,00€	270,00 €	270,00€	270,00 €	möglich,
4.	Benutzung eines Kühlraumes bei	i 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €	Betrag von 74 auf 76%
	Gesamt:		2.380,00 €	2.653,30 €	1.630,00 €	1.766,80 €	1.660,00€	1.802,50 €	erhöht.

26. Urnenbodendeckergrab (Ruhefrist 15 Jahre) momentan nur Eiweiler, Heusweiler, Holz, Kutzhof und Wahlschied (Obersalbach fehlt noch,

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	310,00 €	310,00€	310,00€	310,00 €	310,00€	310,00 €
2.	Grabstellengebühr	1.600,00 €	1.600,00€	1.600,00€	1.600,00 €	1.600,00 €	1.600,00 €
3.	Pflege und Unterhaltung	430,00 €	430,00 €	430,00 €	430,00 €	430,00€	430,00 €
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
	Gesamt:	2.610,00 €	2.610,00€	2.610,00€	2.610,00 €	2.610,00€	2.610,00€

Diese Grabart wird auf dem Friedhof in Lummerschied nicht angeboten werden, die restlichen Friedhöfe werden nach und nach mit entsprechenden Grabfeldern bestückt.

27. <u>Urnenbodendeckergrab Zweitbelegung</u>

		Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr	370,00 €	370,00 € /Monat. der verlängert	370,00 €	370,00 € /Monat, der verlängert	370,00 €	370,00 € /Monat. der verlängert
2.	Grabstellengebühr	8,89 €	werden muss /Monat, der verlängert	8,89 €	werden muss /Monat, der verlängert	8,89€	werden muss /Monat, der verlängert
3.	Pflege und Unterhaltung	2,39 €	werden muss	2,39 €	werden muss	2,39€	werden muss
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
	<u>Gesamt:</u>	unt	erschiedlich	unter	schiedlich	unter	schiedlich

^{=&}gt; Betrag der Grabstellengebühr und der Pflegegebühr ist abhänging von der Restlaufzeit

28. Rasenfamiliengrab mit Pflanzstreifen nur auf den FHen Eiweiler, Heusweiler und Holz

			Variante 1	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer
			Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer
1.	Bestattungsgebühr		2.240,00 €	2.240,00€	2.240,00€	2.240,00 €	2.240,00 €	2.240,00 €
2.	Grabstellengebühr		12.670,00 €	12.670,00 €	12.670,00 €	12.670,00 €	12.670,00 €	12.670,00 €
3.	Pflege und Unterhaltung		520,00 €	520,00 €	520,00€	520,00 €	520,00€	520,00 €
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle		270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €
5.	Benutzung eines Kühlraumes	bei 3 Tagen	1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €
	Gesamt:		17.170,00 €	17.443,30€	16.420,00 €	19.541,80 €	750,00€	892,50 €

29. Rasenfamiliengrab mit Pflanzstreifen Zweitbelegung

		Variante 1	<u>ab 01.01.2021 mit 19 %</u> <u>Umsatzsteuer</u>	Variante 2	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	Variante 3	ab 01.01.2021 mit 19 % Umsatzsteuer	
		Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühren komplett bei 76 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 %:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 und 74 % + Umsatzsteuer:	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 %	Gebühr bei Kühlung bleibt Stand 2018 jedoch 76 % + Umsatzsteuer	
1.	Bestattungsgebühr	2.090,00 €	2.090,00€	2.090,00€	2.090,00 €	2.090,00 €	2.090,00 €	
			/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert	
2.	Grabstellengebühr	42,23 €	werden muss	42,23 €	werden muss	42,23	werden muss	
			/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert		/Monat, der verlängert	
3.	Pflege unt Unterhaltung	1,73 €	werden muss	1,73 €	werden muss	1,73	werden muss	
4.	Benutzungsgebühr der Friedhofshalle	270,00 €	270,00 €	270,00€	270,00 €	270,00€	270,00 €	
5.	Benutzung eines Kühlraumes bei 3 Ta	gen 1.470,00 €	1.743,30 €	720,00 €	856,80 €	750,00€	892,50 €	
	Gesamt:	un	unterschiedlich		unterschiedlich		unterschiedlich	

^{=&}gt; Betrag der Grabstellengebühr und der Pflegegebühr ist abhänging von der Restlaufzeit